

**Protokół nr 3/18**  
**z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego,**  
**Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej**  
**z dnia 12.04.2018 r.**

---

Obecni członkowie komisji:

Przewodniczący Komisji: Marian Gawron.

Członkowie Komisji: Dariusz Kunysz, Elżbieta Milańczyk, Marek Pojasek, Czesława Radomska-Sucholas, Tomasz Toporowski.

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto:

Grzegorz Grzegorzewicz – Burmistrz Jaworzyny Śląskiej

Joanna Bytniewska – p.o. Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzynie Śląskiej

Porządek obrad:

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzynie Śląskiej za rok 2017.
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 2017.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy różne.

**Ad. 3. Opiniowanie projektów uchwał:**

- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jaworzyna Śląska

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz. Poinformował m.in., że plan został przygotowany w związku z podjęciem w dniu 19 maja 2015 r. uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp miasta Jaworzyna Śląska. Przypomniał, że plan zagospodarowania przestrzennego musi być zgodny ze Studium. W związku z tym, nie można dokonywać w ramach zmian rzeczy niezgodnych ze Studium, ale można pewne rzeczy doprecyzować i tak np. zwiększono limit wysokości zabudowy (dot. ul. Towarowej); czy dopuszczono na terenie budownictwa jednorodzinne, także budownictwo wielorodzinne (dot. ul. Świdnickiej i terenów KOWR biegnących w kierunku Bolesławic). Zaznaczył następnie, że zmiana planów zagospodarowania przestrzennego to procedura otwarta, ogłaszana w BIP itd. Do tych planów są składane uwagi. Odczytał kolejno uwagi zgłoszone do planu, ujęte w załączniku nr 2 do projektu uchwały. Poinformował, że w jednym przypadku uwagi te zostały w części uwzględnione, natomiast w drugim przypadku nie zostały uwzględnione oraz wyjaśnił szczegółowo powody takich decyzji.

- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Jaworzyna Śląska

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz. Poinformował m.in., że sprzedano część dużych działek na ul. 1-go Maja. Nowi nabywcy wystąpili z wnioskiem o wprowadzenie na tym terenie zabudowy szeregowej. Aby nie wstrzymywać o kilka miesięcy uchwalenia mpzp miasta Jaworzyna Śl., zdecydowano się na osobną uchwałę. Uchwała ta rozpoczyna procedurę w tym zakresie.

- w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/68/17 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 21.12.2017 r. dotyczącej przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok

Członkowie Komisji nie mieli pytań do projektu uchwały.

#### **Ad.1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzynie Śląskiej za rok 2017.**

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworzynie Śl. za rok 2017, członkowie Komisji otrzymali w materiałach na XL sesję Rady Miejskiej.

Informacji dodatkowych udzieliła Pani Bytniewska. Odnośnie działalności OPS poinformowała m.in., że rokrocznie dochodzą dodatkowe świadczenia. W styczniu 2017 r. zaczęła obowiązywać ustawa o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. Działania te są skierowane do rodzin, które spodziewają się dzieci upośledzonych, nieuleczalnie chorych itp. Wypłacane jest w takim przypadku jednorazowe świadczenie pieniężne. Ustawa przewiduje również możliwość udzielenia wsparcia takiej rodzinie poprzez przydzielenie asystenta rodziny. W 2017 r. w gminie były trzy takie przypadki. Dzieci urodziły się w rodzinach, które nie są na co dzień podopiecznymi Ośrodka. Zaproponowano tym rodzinom wsparcie asystenta, ale nie skorzystały z tego, do czego mają prawo. Wspomniała, że dzieci, które urodziły się przed wejściem w życie ustawy, nie są objęte tymi przepisami, ale OPS stara się pomagać takim rodzinom, niezależnie od tego, czy się kwalifikują, czy nie do objęcia pomocą, o której mówi ustawa. Kolejno poinformowała, że spada ilość osób objętych pomocą asystenta rodziny – dwie rodziny się wyprowadziły, ale nie wpływają nowe wnioski. Najwięcej zleceń w tym zakresie było kierowanych przez sąd. Natomiast ilość rodzin korzystających ze wsparcia Ośrodka w 2017 r., w porównaniu do roku 2016, utrzymuje się praktycznie na tym samym poziomie. Drastycznie natomiast wzrasta ilość sytuacji, w których skala jest wieloprotblemowa. Przez dłuższy czas podstawowym problemem w rodzinie było bezrobocie. Do tego dochodzi teraz problem alkoholowy, który się w gminie nasila, a narzędzia do walki z tymi problemami, którymi dysponuje gmina i OPS są bardzo mierne. W świetle prawa polskiego nie ma przymusowego leczenia odwykowego. Na pytanie, w jakim stopniu ten problem dotyka rodziny objęte świadczeniem 500+ odpowiedziała, że są takie 4 rodziny, ale w jednej rodzinie problem sam się rozwiązał, natomiast pozostałe 3 rodziny są objęte dodatkowym nadzorem pracownika socjalnego w okresie przed i po wypłacie tego świadczenia. W przypadku jednej rodziny rozpatrywała możliwość zamiany świadczenia na wsparcie niefinansowe. Zazaczyła, że jest to jednak trudne do realizacji. Stwierdziła, że na terenie gminy nie zaobserwowano nasilenia się takiego zjawiska, w związku z świadczeniem 500+. Poinformowała kolejno, że nasilają się problemy z osobami starszymi – z roku na rok wzrasta liczba osób, które potrzebują wsparcia w formie usług opiekuńczych, czy też skierowania do Domów Pomocy Społecznej. Osoby te często mają rodziny, ale nie mogą liczyć na ich wsparcie. Ośrodek nie odmawia takim osobom starszym wsparcia, ale przepisy nakładają obowiązek egzekwowania od tych dzieci, jeśli nie w formie wsparcia w naturze, czy w formie opieki, to wsparcia finansowego, a to jest trudne do wyegzekwowania. Na pytanie odnośnie programów, z których można byłoby skorzystać w tym zakresie stwierdziła, że Państwo próbuje pomóc osobom starszym poprzez różne projekty, ale to nie są projekty dostosowane do takich gmin jak nasza i często nie można spełnić określonych w projekcie warunków. Kolejno wspomniała, że 2 lata temu w wrześniu wprowadzono zmiany do ustawy o pomocy społecznej w zakresie osób bezdomnych. Obecnie w gminie są 3 osoby, które są umieszczone w schroniskach. Gmina ma obowiązek zapewnić takim bezdomnym osobom schronienie w tym okresie najbardziej newralgicznym - zimowym, a nie cały rok. Od marca tego roku został zmieniony przepis, który nakazuje zawarcie gminom porozumień ze schroniskami w zakresie zabezpieczenia miejsc dla





bezdolnych. Wiąże się to z tym, że schronisko żąda od gminy zabezpieczenia finansowego tylko za zatrzymanie tego miejsca. To pociąga za sobą znaczne koszty, dlatego nie zdecydowała się na to, tym bardziej, że w gminie to nie jest duży problem. Znalazła lepsze rozwiązanie.

## **Ad. 2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego za rok 2017.**

Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Jaworzynie Śląskiej za rok 2017, członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu, przekazanym w materiałach na XL sesję Rady Miejskiej.

Przewodniczący Komisji na wstępie stwierdził m.in., że jest to sztuczny twór, którego działania nie przynoszą oczekiwanych efektów, a osoby, które są w Zespole robią to, bo im kazano. Pani Bytniewska, która jest również członkiem tego Zespołu stwierdziła, że podziela opinię Przewodniczącego Komisji. Zaznaczyła jednak, że taki Zespół musiał być powołany. Zwróciła uwagę, że osoby wchodzące w skład tego Zespołu (są to m.in.: pracownicy Ośrodka Pomocy, nauczyciele, pedagodzy, kuratorzy, policjanci, pielęgniarka,) pełnią swoje funkcje społecznie, bez wynagrodzenia, stąd też wynikające trudności ze zwoływaniem spotkań grup roboczych. Jednocześnie zapewniła o bardzo dobrej współpracy z lokalną Policją, ze strony której Ośrodek Pomocy zawsze otrzymuje wsparcie. Kontynuując zwróciła uwagę na brak narzędzi, typu – systematyczne warsztaty dla sprawców przemocy. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie organizuje takie warsztaty dość systematycznie w granicach powiatu, ale nie na terenie gminy.

W dalszej części posiedzenia radny Kunysz poruszył kwestię problemu dot. sprzedaży dopalaczy, narkotyków w mieście. Poinformował, że poczynił pewne kroki w tym kierunku, ale jeśli chodzi o Policję, to odbiło się to echem. Stwierdził, że Policja wie, że przyjeżdżają osoby z innych części kraju, które handlują tymi używkami. Dodał jednak, że nie wie, czy Policja w związku z tym coś robi. Zaznaczył, że sam widział, jak pod jednym ze sklepów, obok Posterunku Policji, są sprzedawane narkotyki i wszyscy o tym wiedzą. Członkowie Komisji podjęli dyskusję w tym temacie, w trakcie której zastanawiali się nad działaniami, jakie można byłoby podjąć, aby zdiagnozować problem i zmniejszyć zagrożenie. Odnosząc się do tego problemu Pani Bytniewska stwierdziła m.in., że z przeprowadzonego przez OPS rozeznania wynika, że dotknięte tym problemem są dwie osoby, które oficjalnie przyznały się do tego. Osoby te zostały objęte wsparciem terapeuty ds. uzależnienia od narkotyków działającym w Punkcie Konsultacyjnym.

## **GŁOSOWANIE NAD PROJEKTAMI UCHWAŁ:**

- w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/68/17 Rady Miejskiej w Jaworzynie Śląskiej z dnia 21.12.2017 r. dotyczącej przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok – Komisja jednogłośnie **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Jaworzyna Śląska – Komisja jednogłośnie **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały;
- w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Jaworzyna Śląska – Komisja jednogłośnie **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały.

## **Ad. 4. Sprawy różne.**

W tym punkcie członkowie Komisji powrócili do tematu dopalaczy i narkotyków. W dyskusji m.in. radny Kunysz zaproponował sprawdzenie szkół pod tym kątem np. za pomocą psa. Dodał, że rozmawiał o takich działaniach z Dyrektorem Sołtysem, ale spotkał się z brakiem

poparcia ze strony dyrekcji. Radna Milańczyk stwierdziła m.in., że takie działania byłyby trudne w realizacji, ze względu na niepełnoletność dzieci. Przewodniczący Komisji stwierdził, że działania w zakresie wyeliminowania tego zagrożenia należałoby rozpocząć od spotkania z przedstawicielem Policji. Poprosił członków Komisji o zastanowienie się nad tą propozycją, w celu podjęcia w najbliższym czasie działań w tym temacie.

Na tym posiedzenie zakończono – godz. 15:50.

Protokołowała:

Edyta Borowska

Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji

*Marian Gawron*

